
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 04 de junho de 2007 - Nº 104

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 30 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta
no Ofício nº 045/2007 – SEPRO, de 31 de janeiro de 2007, e Processo n° 07565-06,
ambos da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  promover, em condições especiais, de conformidade com o disposto
no art. 10, inciso II do art. 88 e art. 90, todos da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981,
bem como o art. 49, do Decreto Estadual n° 6.155, de 10 de janeiro de 1985, o
Subtenente PM GIP-10.3801, JORGE TAVARES DA SILVA FILHO, ao posto de 2°
Tenente QOAPM, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta
no Ofício nº 071/2006 – SEPRO, de 06 de dezembro de 2006, e Processo n° 06308-06,
ambos da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  promover, em condições especiais, de conformidade com o disposto
no art. 10, inciso II do art. 88 e art. 90, todos da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981,
bem como o art. 49, do Decreto Estadual n° 6.155, de 10 de janeiro de 1985, o
Subtenente PM 101907862-3, JOÃO RODRIGUES DA SILVA, ao posto de 2°
Tenente QOAPM, da Polícia Militar do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta
no Ofício nº 073/2006 – SEPRO, de 18 de dezembro de 2006, e Processo n° 06793-06,
ambos da Polícia Militar do Piauí,

R E S O L V E  promover, em condições especiais, de conformidade com o disposto
no art. 10, inciso II do art. 88 e art. 90, todos da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981,
bem como o art. 49, do Decreto Estadual n° 6.155, de 10 de janeiro de 1985, o
Subtenente PM 10.3186-75, RAIMUNDO PEREIRA GOMES, ao posto de 2°
Tenente QOAPM, da Polícia Militar do Piauí.

P.P. 6858

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MANOEL CESAR MACHADO COIMBRA, do Cargo em Comissão, de
Superintendente de Desenvolvimento Econômico, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de
Superintendente de Ciência e Tecnologia, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOCELY BARROS DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Pesquisa, símbolo DAS-4, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DINARTE CAVALCANTE PORTO, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade da
Indústria, símbolo DAS-4, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

BESILEIDE CLAUDINO DE OLIVEIRA JERONIMO LEITE, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Desenvolvimento do Artesanato Piauiense, símbolo DAS-
4, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

CLAUDIA CRONEMBERGER DE MIRANDA CARVALHO, do Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Desenvolvimento Científico e Tecnológico, símbolo DAS-
4, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com efeitos a
partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA HILDEGARDA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FERNANDO DE OLIVEIRA CHAVES, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DANILO CHAVES LIMA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ADRIANA DE PAIVA LIMA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços I,
símbolo DAS-1, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico, com
efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MIGUEL BORGES DE OLIVEIRA JÚNIOR, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Distritos Industriais, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA IVANI LAGES GONÇALVES, do Cargo em Comissão, de Gerente de Programas
e Projetos, símbolo DAS-3, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 12 de Abril de 2007.

JOSELANE CARLOS SANTANA PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Dados e Informações, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

DEUSDETH NUNES DOS SANTOS FILHO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Programas Especiais, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

KATIA REJANE DE SOUSA SILVA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Normas
e Apoio à Industrialização, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JURANDIR PERIRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Oficinas, Eventos e Regionais, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JUÇARA NUNES LACERDA, do Cargo em Comissão, de Coordenador Financeiro e
Comercial, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico,
com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELLEM VERAS BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Tecnologias Aplicadas, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico
e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

CÁSSIA IZABEL MILHOMEM, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Uso de Recursos Naturais, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ADRIANA DE PAIVA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Pesquisa Avançada, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ELDRO MARTINS DE ANDRADE, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Pesquisa Básica, símbolo DAS-2, da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.


